令和7年4月28日

外保連加盟学会
　会長・理事長　各位

一般社団法人外科系学会社会保険委員会連合
会　長　瀬戸　泰之

選定療養に導入すべき事例等に関する提案・意見募集について（周知依頼）

謹啓　晩春の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、別紙の如く厚生労働省保険局医療課より、本連合宛に「選定療養に導入すべき事例等に関する提案・意見募集について」の周知依頼がありましたので、お届け致します。
宜しくご確認下さい。
選定療養として新規導入すべき事例、現行の選定療養の見直しについて、ご提案、ご意見があれば、各学会でとりまとめていただき学会事務局より、6月20日（金）午後5時までに
外保連事務局までメール（office@gaihoren.jp）にてお寄せください。
なお、外保連が取りまとめる（実務委員会マター）2026年度診療報酬改定への改正要望
項目とは関係ないことを申し添えます。
内容に関するお問い合わせは厚生労働省保険局医療課までお願い申し上げます。
謹白